
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области 

ПРИКАЗ 

05. О:+. 2Q2i No rъog 
г. Екатеринбург 

О внесении изменений в Методику прогнозирования поступлений доходов 

областного бюджета, администрируемых Министерством социальной 

политики Свердловской области, утвержденную приказом Министерства 

социальной политики Свердловской области от 06.09.2016 № 481 

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
No 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Методику прогнозирования поступлений доходов областного 
бюджета, администрируемых Министерством социальной политики Свердловской 

области, утвержденную приказом Министерства социальной политики 

Свердловской области от 06.09.2016 No 481 «Об утверждении Методики 
прогнозирования поступлений доходов областного бюджета, администрируемых 
Министерством социальной политики Свердловской области» ( «Официальный 
интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2016, 21 сентября, No 9696) с изменениями, внесенными 

приказами Министерства социальной политики Свердловской области 
от 07.06.2017 No 301, ьт 22.04.2019 No 121, от 28.09.2020 No 571 и от 02.11.2020 
No 639, следующие изменения: 

1) дополнить пунктом 9-3 следующего содержания: 
«9-3. Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской 

Федерации (поступления в части возврата остатков единой субвенции бюджетам 
субъектов Российской Федерации, подлежащей перечислению в федеральный 

бюджет) (01511302992020035130). 
Прогноз поступлений прочих доходов от компенсации затрат бюджетов 

субъектов Российской Федерации (поступления в части возврата остатков единой 

субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации, подлежащей 

перечислению в федеральный бюджет) осуществляется исходя из фактических 

поступлений за отчетный год, фактических поступлений за отчетный период 

текущего года, фактических поступлений за аналогичный период отчетного года 

и изменений в законодательстве Российской Федерации. 

Расчет объемов доходов осуществляется по формуле: 

ПДкзб ее = (Пог - Е) х k, где: 

Отпечатано в типографии «Камзол», тираж 3000 экз., заказ №11846, 18.09.2020 г 



2 

ПДкзб ее - прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов 

Российской Федерации (поступления в части возврата остатков единой субвенции 
бюджетам субъектов Российской Федерации, подлежащей перечислению 
в федеральный бюджет); 

Пог - фактические поступления за отчетный год; 

Е - поступления, носящие единовременный характер; 

k - коэффициент, характеризующий динамику показателей изменений 

(законодательства, собираемость и др.). 
Коэффициент, характеризующий динамику показателей изменений 

законодательства Российской Федерации в текущем году по сравнению с отчетным 

годом, может рассчитываться на основе данных о фактических поступлениях 

за отчетный период текущего года и аналогичного периода отчетного года: 

k = Птек / Потч, где: 

Птек - фактические поступления за отчетный период текущего года; 

Потч - фактические поступления за аналогичный период отчетного года. 

Сумма прогнозных доходов областного бюджета в 1-м и 2-м годах планового 

периода устанавливается равной прогнозу доходов, рассчитанному на очередной 

финансовый год.»; 

2) пункт 21 изложить в следующей редакции: 
«21. Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов 

Российской Федерации (01511701020020000180). 
Прогноз по невыясненным поступлениям, зачисляемым в бюджеты 

субъектов Российской Федерации, на очередной финансовый год равен нулю, 

так как в соответствии с требованиями приказа Минфина России от 13.04.2020 
No ббн «Об утверждении Порядка учета Федеральным казначейством поступлений 
в бюджетную систему Российской Федерации и их распределения между 

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации» и приказа Министерства 
финансов Свердловской области от 17.05.2016 No 167 «Об утверждении Порядка 
взаимодействия администраторов доходов - органов государственной власти 

Свердловской области в части уточнения платежей, отнесенных к невыясненным 

поступлениям, зачисляемым в бюджет Свердловской области» денежные средства, 

поступающие на данный код бюджетной классификации, подлежат уточнению 
по назначению.»; 

3) дополнить пунктом 24-1 следующего содержания: 
«24-1. Предоставление негосударственными организациями грантов для 

получателей средств бюджетов субъектов Российской Федерации 

(01520402010020000150). 
Прогноз поступлений от предоставления негосударственными 

организациями грантов для получателей средств бюджетов субъектов Российской 

Федерации осуществляется исходя из фактических поступлений за отчетный год, 

фактических поступлений за отчетный период текущего года, фактических 



3 

поступлений за аналогичный период отчетного года и изменений 

в законодательстве Российской Федерации. 
Расчет объемов доходов осуществляется по формуле: 

ПГно = Пог х k, где: 

ПГно - предоставление негосударственными организациями грантов для 

получателей средств бюджетов субъектов Российской Федерации; 
Пог - фактические поступления за отчетный год; 

k - коэффициент, характеризующий динамику показателей изменений 

(законодательства, собираемость и др.). 

Коэффициент, характеризующий динамику показателей изменений 

законодательства Российской Федерации в текущем году по сравнению с отчетным 

годом, может рассчитываться на основе данных о фактических поступлениях 

за отчетный период текущего года и аналогичного периода отчетного года: 

k = Птек / Потч, где: 

Птек - фактические поступления за отчетный год; 

Потч - фактические поступления за аналогичный период отчетного года. 

Сумма прогнозных доходов областного бюджета в 1-м и 2-м годах планового 

периода устанавливается равной прогнозу доходов, рассчитанному на очередной 

финансовый год.»; 

4) пункт 31 изложить в следующей редакции: 
«31. Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 

остатков субсидий на мероприятия государственной программы Российской 

Федерации «Доступная среда» из бюджетов муниципальных образований 
(01521825027020000150). 

Прогноз доходов бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата 
остатков субсидий на мероприятия государственной программы Российской 

Федерации «Доступная среда» из бюджетов муниципальных образований 

на очередной финансовый год (плановый период) осуществляется исходя 

из фактических поступлений за отчетный год, фактических поступлений 

за отчетный период текущего года, фактических поступлений за аналогичный 

период отчетного года и изменений в законодательстве Российской Федерации. 

Расчет объемов доходов осуществляется по формуле: 

Двое де бмо = Пог х k, где: 

Двое де бмо - доходы бюджетов субъектов Российской Федерации 
от возврата остатков субсидий на мероприятия государственной программы 

Российской Федерации «Доступная среда» из бюджетов муниципальных 
образований на очередной финансовый год (плановый период); 

Пог - фактические поступления за отчетный год; 



4 

k - коэффициент, характеризующий динамику показателей изменений 

(законодательства, собираемость и др.). 
Коэффициент, характеризующий динамику показателей изменений 

законодательства Российской Федерации в текущем году по сравнению с отчетным 

годом, может рассчитываться на основе данных о фактических поступлениях 

за отчетный период текущего года и аналогичного периода отчетного года: 

k = Птек / Потч, где: 

Птек - фактические поступления за отчетный год; 

Потч - фактические поступления за аналогичный период отчетного года. 

Сумма прогнозных доходов областного бюджета в 1-м и 2-м годах планового 

периода устанавливается равной прогнозу доходов, рассчитанному на очередной 

финансовый год.»; 

5) пункты 37, 56 и 59 признать утратившими силу; 
6) пункт 40 изложить в следующей редакции: 
«40. Возврат остатков субсидий на мероприятия государственной программы 

Российской Федерации «Доступная среда» из бюджетов субъектов Российской 
Федерации (01521925027020000150). 

Прогноз возврата остатков субсидий на мероприятия государственной 
программы Российской Федерации «Доступная среда» из бюджетов субъектов 

Российской Федерации на очередной финансовый год (плановый период) 

осуществляется исходя из фактических поступлений за отчетный год, фактических 

поступлений за отчетный период текущего года, фактических поступлений 

за аналогичный период отчетного года и изменений в законодательстве Российской 

Федерации. 

Расчет объемов доходов осуществляется по формуле: 

Воем дсоб = Пог х k, где: 

Воем дсоб - возврат остатков субсидий на мероприятия государственной 
программы Российской Федерации «Доступная среда» из бюджетов субъектов 

Российской Федерации; 

Пог - фактические поступления за отчетный год; 

k - коэффициент, характеризующий динамику показателей изменений 

(законодательства, собираемость и др.). 
Коэффициент, характеризующий динамику показателей изменений 

законодательства Российской Федерации в текущем году по сравнению с отчетным 

годом, может рассчитываться на основе данных о фактических поступлениях 

за отчетный период текущего года и аналогичного периода отчетного года: 

k = Птек / Потч, где: 

Птек - фактические поступления за отчетный год; 



5 

Потч - фактические поступления за аналогичный период отчетного года. 

Сумма прогнозных доходов областного бюджета в 1-м и 2-м годах планового 

периода устанавливается равной прогнозу доходов, рассчитанному на очередной 

финансовый год.». 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие 

с 1 января 2021 года. 
3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Министр А.В. Злоказов 


		2021-07-05T15:43:20+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




